

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị diễn hình tiên tiến thị xã An Khê lần thứ IV tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Gia Lai lần thứ X

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 21/01/2020 của UBND tỉnh về phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020; Kế hoạch số 1383/KH-UBND ngày 21/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Tổ chức Hội nghị diễn hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Gia Lai lần thứ X; Kế hoạch số 1937/KH-UBND ngày 04/9/2019 của UBND tỉnh về xây dựng và nhân rộng diễn hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh từ năm 2019 đến năm 2020; Kế hoạch số 850/KH-UBND ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh về Tổ chức Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Gia Lai lần thứ X; Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 04/10/2019 của UBND thị xã về xây dựng và nhân rộng diễn hình tiên tiến trên địa bàn thị xã từ năm 2019 đến năm 2020, UBND thị xã xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị diễn hình tiên tiến thị xã An Khê lần thứ IV, như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả và tác dụng của phong trào thi đua yêu nước trong 05 năm qua (2015 – 2020), chỉ rõ những tồn tại, hạn chế cần khắc phục, đồng thời, đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh phong trào thi đua và công tác khen thưởng trong những năm tới.

2. Ghi nhận và biểu dương thành quả chung của phong trào thi đua yêu nước, các tập thể và cá nhân tiêu biểu, xuất sắc, các gương điển hình tiên tiến trong các cơ quan, ban ngành, đoàn thể và các xã, phường, các thành phần kinh tế, các tầng lớp nhân dân, dân tộc... Qua đó khơi dậy, cổ vũ sức mạnh to lớn của khối đại đoàn kết, phát huy mạnh mẽ nội lực, tạo động lực mới cho việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội ở từng cơ quan, đơn vị, từng ngành và địa phương.

3. Thông qua Hội nghị diễn hình tiên tiến nhằm khẳng định các bài học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng, kinh nghiệm về xây dựng và nhân rộng các diễn hình tiên tiến, tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh các phong trào thi đua và công tác khen thưởng theo tinh thần Chỉ thị 34/CT-TW của Bộ Chính trị và thực hiện tốt các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng.

4. Tổ chức Hội nghị diễn hình tiên tiến đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, có sức nêu gương, lan tỏa, tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Dự kiến tổ chức 01 buổi (sáng), trong tháng 7 năm 2020 (*trên cơ sở tình hình dịch Covid-19, sẽ có thông báo cụ thể sau*).

- Địa điểm: dự kiến Hội trường 23/3, đường Chu Văn An, phường An Tân, thị xã An Khê.

2. Các hoạt động chủ yếu của Hội nghị

a) Công tác chuẩn bị

- Xây dựng chương trình và phân công nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền Hội nghị diễn hình tiên tiến thị xã lần thứ IV thông qua các chuyên mục, phát thanh truyền hình, trên Cổng/Trang thông tin điện tử thị xã và xã, phường, panô, áp phích...;

- Xây dựng phóng sự về các phong trào thi đua yêu nước của thị xã, giới thiệu điển hình tiêu biểu trên các lĩnh vực đời sống xã hội.

- Xây dựng báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng giai đoạn 2015-2020 và phương hướng nhiệm vụ giai đoạn 2020-2025; báo cáo tham luận tại Hội nghị.

b) Chương trình Hội nghị

- 07h30 đến 11h00:

+ Chào cờ.

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Khai mạc Hội nghị.

+ Báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng giai đoạn 2015-2020 và phương hướng nhiệm vụ giai đoạn 2020-2025.

+ Báo cáo tham luận của các tập thể và cá nhân điển hình tiên tiến (02 tập thể, 03 cá nhân), đồng thời chiếu phóng sự khái quát kết quả phong trào thi đua yêu nước của thị xã giai đoạn 2015-2020, nêu một số gương điển hình tiên tiến.

+ Phát biểu của Đại biểu lãnh đạo cấp trên.

+ Phát biểu của Thường trực Thị ủy.

+ Công bố Quyết định khen thưởng cấp tỉnh, thị xã.

+ Chủ tịch UBND thị xã – Chủ tịch Hội đồng Thi đua – Khen thưởng thị xã Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2021 - 2025.

+ Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua.

+ Bế mạc Hội nghị.

c) Báo cáo Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh về kết quả tổ chức Hội nghị; chuẩn bị điều kiện phục vụ Đoàn đại biểu của thị xã dự Đại hội thi đua yêu nước tỉnh lần thứ X.

III. SỐ LƯỢNG VÀ THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

1. Số lượng Đại biểu: Dự kiến khoảng 187 Đại biểu.

2. Thành phần Đại biểu, gồm có:

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Gia Lai.

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh phụ trách thị xã An Khê.

- Ban Thi đua - Khen thưởng, Văn phòng UBND tỉnh Gia Lai.

- Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND thị xã, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã, các đồng chí trong Ban Thường vụ Thị ủy.

- Đại biểu đại diện Bà mẹ Việt Nam Anh hùng; Đại diện lão thành cách mạng, Thương binh, gia đình liệt sỹ tiêu biểu.

- Đại diện cơ quan thường trú Báo Gia Lai trên địa bàn thị xã.

- Đại diện lãnh đạo Sư đoàn 2, Quân khu V; đại diện Lữ đoàn Pháo binh 368; đại diện công ty TNHH Một thành viên 145.

- Bí thư Đảng ủy cấp xã, Chủ tịch HĐND, UBND cấp xã.

- Đại diện: Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh; các điển hình tiên tiến xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước; cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào thi đua “Gia Lai chung sức xây dựng nông thôn mới”...

- Đại diện lãnh đạo các ban, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã.

- Đại diện các Doanh nghiệp trên địa bàn thị xã.

(có Phụ lục số lượng và cơ cấu đại biểu dự Đại hội kèm theo).

* Tiêu chuẩn xét chọn

Hội đồng thi đua khen thưởng các xã, phường và các cơ quan (hoặc liên cơ quan) xét chọn, cử Đại biểu là những tập thể và cá nhân tiêu biểu nhất trong các phong trào thi đua yêu nước 05 năm (2015-2020) trên các lĩnh vực. Trong đó, chọn những tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong nhiều năm liên tục. Ưu tiên chọn những tổ chức, cá nhân có thành tích từ cao xuống thấp, chú ý đến các điển hình tiên tiến trong các tầng lớp nhân dân, các thành phần kinh tế, nhất là các tập thể, các hộ gia đình, cá nhân đi đầu trong phong trào sản xuất kinh doanh giỏi, đồng bào dân tộc thiểu số, giúp nhau xóa đói giảm nghèo, xây dựng đời sống văn hóa, giữ gìn an ninh trật tự ở địa phương, phong trào xây dựng Nông thôn mới; các doanh nghiệp tiêu biểu, các tài năng trẻ trong lĩnh vực giáo dục, khoa học công nghệ, văn hóa nghệ thuật... (Trong các thành phần trên quan tâm các đại biểu là nữ, đại biểu các dân tộc thiểu số, tài năng trẻ).

Lưu ý: Các xã, phường, các cơ quan đơn vị xét chọn Đại biểu dự Hội nghị tránh trùng với đối tượng Đại biểu các ngành; chú trọng xét chọn đại biểu ở các thôn, làng, tổ dân phố, các hộ gia đình, cá nhân có thành tích tiêu biểu ở địa phương.

IV. KINH PHÍ HỘI NGHỊ

- Trong phạm vi trích 20% từ nguồn kinh phí Thi đua, khen thưởng năm 2020 đã được cấp đầu năm cho Phòng Nội vụ thị xã.

- Nguồn xã hội hóa (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường

- Triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch này; tổ chức xét chọn cử Đại biểu dự Hội nghị, Đại biểu báo cáo Tham luận; lập danh sách và xây dựng báo cáo Tham luận theo chỉ tiêu phân bổ gửi về Thường trực Hội đồng Thi đua khen - thưởng thị xã (*qua Phòng Nội vụ*) trước ngày 10/6/2020.

- Phát động phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ thị xã lần thứ XVII tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Hội nghị diễm hình tiên tiến thị xã lần thứ IV, Đại hội thi đua yêu nước của tỉnh lần thứ X và các ngày lễ lớn trong năm 2020.

2. Các Tổ chức Đoàn thể thị xã, Ngành Giáo dục thị xã và UBND các xã, phường: Báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị diễm hình tiên tiến gửi về Thường trực Hội đồng Thi đua khen - thưởng thị xã (*qua Phòng Nội vụ*) trước ngày 10/6/2020.

3. Văn phòng HĐND và UBND thị xã

- Chủ trì phối hợp với Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu quà lưu niệm của Hội nghị cho đại biểu đảm bảo quy định.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ in ấn, phát hành Giấy mời, gửi Giấy mời đến các Đại biểu; chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị.

- Cử công chức tham gia hướng dẫn khách mời đến tham dự Hội nghị; đón tiếp, sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu dự Hội nghị; phát tài liệu, quà tặng cho đại biểu.

4. Phòng Nội vụ thị xã (cơ quan Thường trực của Hội đồng Thi đua - khen thưởng thị xã)

- Tổng hợp danh sách đại biểu về dự Hội nghị, hồ sơ khen thưởng cấp thị xã, cấp tỉnh; chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị.

- Xây dựng chương trình, nội dung Hội nghị, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi, hướng dẫn kiểm tra, đôn đốc và tham mưu tổ chức thực hiện Kế hoạch này.

- Công bố quyết định khen thưởng và thực hiện nghi thức trao thưởng tại Hội nghị.

- Chủ trì xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị trình UBND thị xã xem xét, quyết định.

- Tham mưu bài phát biểu khai mạc Hội nghị, báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng giai đoạn 2015-2020, phương hướng nhiệm vụ giai đoạn 2021-2025 và văn bản phát động phong trào thi đua.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã: Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Thị ủy, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về các gương người tốt từ nay đến thời gian tổ chức Hội nghị.

6. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thị xã

- Cử phóng viên ghi hình và đưa tin kịp thời về Hội nghị trước, trong và sau khi Hội nghị diễn ra.

- Xây dựng phóng sự (07 phút) khái quát kết quả phong trào thi đua yêu nước của thị xã giai đoạn 2015 - 2020, nêu một số gương điển hình tiên tiến.

- Trang trí trong Hội trường, ngoài Hội trường tại nơi diễn ra Hội nghị.

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã: Chọn 01 giáo viên là cá nhân điển hình tiên tiến xuất sắc báo cáo tham luận tại Hội nghị về phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt”.

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã: Tổ chức thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị trình UBND thị xã xem xét, quyết định.

9. Đề nghị Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã

- Hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã và đoàn thể các cấp, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân đầy mạnh và tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước, tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng Hội nghị diễn hình tiên tiến của thị xã lần thứ IV.

- Báo cáo tham luận của tập thể tại Hội nghị về phong trào thi đua “Chung tay vì người nghèo”.

10. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thị ủy

- Tuyên truyền, cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước và các ngày lễ kỷ niệm trọng đại của đất nước, của tỉnh, thị xã.

- Phối hợp với Văn phòng Thị ủy chuẩn bị bài phát biểu của Thường trực Thị ủy.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ chịu trách nhiệm thẩm định về nội dung báo cáo tham luận của 02 tập thể và 03 cá nhân phát biểu tại Hội nghị.

11. Đề nghị Hội Nông dân thị xã: Chọn 01 cá nhân là nông dân hoặc hộ gia đình có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua nông dân sản xuất giỏi báo cáo tham luận tại Hội nghị.

12. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thị xã; UBND phường Tây Sơn: Tham gia phát biểu hưởng ứng phát động phong trào thi đua tại Hội nghị.

13. Công an thị xã

- Có kế hoạch bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn trong thời gian tổ chức Hội nghị.

- Chọn 01 cá nhân là điển hình tiên tiến trong lực lượng Công an báo cáo tham luận tại Hội nghị về phong trào “Công an nhân dân thực hiện 6 điều Bác Hồ dạy”.

14. Ban Chỉ huy quân sự thị xã: Chủ trì thực hiện nghi lễ chào cờ tại Hội nghị.

15. UBND xã Thành An: Báo cáo tham luận của tập thể tại Hội nghị về phong trào thi đua “Xây dựng Nông thôn mới”.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./HN

Nơi nhận:

- Thường trực Thị ủy;
 - Thường trực HĐND thị xã;
 - Lãnh đạo UBND thị xã;
 - UBMTTQ thị xã và các đoàn thể thị xã;
 - Các thành viên HĐ TĐKT thị xã;
 - Các cơ quan, đơn vị thị xã;
 - UBND các xã, phường;
 - Công TTĐT thị xã;
 - Lưu: VT, NV.
- HN



Nguyễn Hùng Vỹ

PHỤ LỤC II

SỐ LƯỢNG, CƠ CẤU PHÂN BỐ ĐẠI BIỂU CHÍNH THỨC
 (Kèm theo Kế hoạch số 48 /KH- UBND ngày 21/5/2020 của UBND thị xã An Khê)

STT	ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU		ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
		Đại biểu đại diện tập thể	Đại biểu cá nhân	
1	2	3	4	5
I. ĐẠI BIỂU LÃNH ĐẠO TỈNH		0	4	
1	Lãnh đạo UBND tỉnh		1	Phòng Nội vụ lén danh sách cụ thể
2	Thành viên Hội đồng TĐKT tỉnh phụ trách thị xã An Khê		1	
3	Ban Thi đua, Khen thưởng – Văn phòng UBND tỉnh Gia Lai		2	
II. ĐẠI BIỂU LÃNH ĐẠO THỊ XÃ		0	6	
1	Bí thư Thị ủy		1	Văn phòng HĐND và UBND thị xã lén danh sách cụ thể
2	Phó Bí thư Thị ủy		1	
3	Phó Chủ tịch HĐND thị xã		2	
4	Chủ tịch UBND thị xã		1	
5	Phó Chủ tịch UBND thị xã		1	
III. ĐẠI BIỂU NGƯỜI CÓ CÔNG/ CÓ THÀNH TÍCH TIÊU BIỂU		22	22	
4	Đại diện Bà mẹ Việt Nam Anh hùng		1	Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội thị xã chọn
5	Đại diện lão thành cách mạng		1	
6	Thương binh, gia đình liệt sỹ tiêu biểu		1	
6	Đại diện tập thể, cá nhân được khen thưởng cấp Nhà nước, danh hiệu Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh giai đoạn (2015-2020)		1	Phòng Nội vụ thị xã chọn
7	Điển hình trong phong trào thi đua “Gia Lai chung sức xây dựng nông thôn mới”		1	Phòng Kinh tế chọn
8	Điển hình trong học tập và làm theo Tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh		1	Ban Tuyên giáo Thị ủy chọn
9	Đại diện điển hình tiêu biểu ngành y tế		1	Phòng Y tế chọn
10	Đại diện điển hình nhà giáo tiêu biểu		1	Phòng Giáo dục và Đào tạo chọn
11	Đại diện học sinh giỏi, học sinh nghèo vượt khó tiêu biểu		1	
12	Đại diện Hội viên Hội Cựu chiến binh tiêu biểu		1	Hội Cựu chiến binh thị xã chọn
13	Đại diện Phụ nữ tiêu biểu		1	Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã chọn
14	Đại diện Thanh niên tiêu biểu		1	Đoàn TNCS HCM thị xã chọn
15	Đại diện Nông dân SX-KD giỏi tiêu biểu		1	Hội Nông dân thị xã chọn

STT	ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU		ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
		Đại biểu đại diện tập thể	Đại biểu cá nhân	
1	2	3	4	5
16	Đại diện công nhân lao động tiêu biểu		1	Liên đoàn Lao động thị xã chọn
17	Đại diện đại biểu Mặt trận Tổ quốc cấp xã tiêu biểu		1	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã chọn
18	Đại diện các chức sắc Tôn giáo tiêu biểu		3	
19	Đại diện Khu Dân cư văn hóa tiêu biểu	11		Phòng Văn hóa và Thông tin chọn
20	Đại diện Gia đình văn hóa tiêu biểu	11		
21	Đại diện cán bộ Chiến sỹ Công an tiêu biểu		2	Công an thị xã chọn
22	Đại diện cán bộ Chiến sỹ Quân đội nhân dân tiêu biểu		2	Ban CHQS thị xã chọn
IV. ĐẠI BIỂU CÁC ĐƠN VỊ CỤM THI ĐUA SỐ 2 CỦA TỈNH		0	8	
7	UBND huyện Mang Yang		2	Phòng Nội vụ lén danh sách cụ thể
8	UBND huyện Đak Đoa		2	
9	UBND huyện Đak Pơ		2	
10	UBND huyện Kbang		2	
V. ĐẠI BIỂU CÁC ĐƠN VỊ QUÂN ĐỘI		0	3	
11	Sư đoàn 2, Quân khu V		1	Phòng Nội vụ lén danh sách cụ thể
12	Lữ đoàn Pháo binh 368		1	
13	Công ty TNHH Một thành viên 145		1	
VI. ĐẠI BIỂU CƠ QUAN THƯỜNG TRÚ BÁO GIA LAI		0	1	
14	Đại diện cơ quan Thường trú Báo Gia Lai trên địa bàn thị xã	0	1	
VII. ĐẠI BIỂU LÃNH ĐẠO CÁC CƠ QUAN BAN NGÀNH ĐOÀN THỂ THỊ XÃ		16	105	
23	Văn phòng Thị ủy		1	
24	Ủy ban Kiểm tra Thị ủy		1	
25	Ban Tổ chức Thị ủy		1	
26	Ban Tuyên Giáo Thị ủy		1	
27	Ban Dân vận Thị ủy		1	
28	Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị thị xã		1	
29	Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam thị xã		1	
30	Liên đoàn lao động thị xã		1	

STT	ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU		ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
		Đại biểu đại diện tập thể	Đại biểu cá nhân	
1	2	3	4	5
31	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã		1	
32	Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã		1	
33	Hội Nông dân thị xã		1	
34	Hội Cựu chiến binh thị xã		1	
35	Hội Chữ thập đỏ		1	
36	Hội Cựu TNXP		1	
37	Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin		1	
38	Hội Cựu tù chính trị yêu nước		1	
39	Hội Người cao tuổi		1	
40	Văn phòng HĐND và UBND thị xã		1	
41	Phòng Quản lý Đô thị thị xã		1	
42	Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã		1	
43	Phòng Tài nguyên - Môi trường thị xã		1	
44	Phòng Nội vụ thị xã		1	
45	Phòng Lao động Thương binh và Xã hội thị xã		1	
46	Phòng Kinh tế thị xã		1	
47	Phòng Tư pháp thị xã		1	
48	Thanh tra thị xã		1	
49	Phòng Giáo dục		1	
50	Phòng Y tế thị xã		1	
51	Phòng Văn hóa và Thông tin		1	
52	Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã		1	
53	Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thị xã		1	
54	Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng thị xã		1	
55	Ban Quản lý Chợ		1	
56	Ban Quản lý Nhà máy rác và Dịch vụ đô thị thị xã		1	
57	Trung tâm Y tế thị xã An Khê	1	1	
58	Công an thị xã	1	2	
59	Cơ quan quân sự thị xã	1	2	
60	Chi cục Thống kê khu vực An Khê		1	

Các cơ quan, đơn vị gửi danh sách đại biểu tham dự về Phòng Nội vụ thị xã tổng hợp

STT	ĐƠN VỊ	SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU		ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
		Đại biểu đại diện tập thể	Đại biểu cá nhân	
1	2	3	4	5
61	Chi cục thuế thị xã		1	
62	Hạt kiểm lâm thị xã		1	
63	Viện kiểm sát nhân dân		1	
64	Toà án nhân dân		1	
65	Chi cục Thi hành án dân sự		1	
66	Bảo hiểm xã hội		1	
67	Kho bạc nhà nước		1	
68	Bưu điện thị xã		1	
69	Ngân hàng chính sách xã hội		1	
70	Ngân hàng Nông nghiệp		1	
71	Trung tâm Viễn Thông		1	
72	Điện lực		1	
73	Trường THPT Nội trú Đông Gia Lai		1	
74	Trường THPT Quang Trung		1	
75	Trường THPT Nguyễn Khuyến		1	
76	Doanh nghiệp	2	6	
77	Phường An Bình	1	4	
78	Phường Tây Sơn	1	4	
79	Phường An Phú	1	4	
80	Phường An Tân	1	4	
81	Phường Ngõ Mây	1	4	
82	Phường An Phước	1	4	
83	Xã Song An	1	4	
84	Xã Cửu An	1	4	
85	Xã Tú An	1	4	
86	Xã Xuân An	1	4	
87	Xã Thành An	1	4	
Tổng số: 187		38	149	

PHỤ LỤC III

BẢNG PHÂN BỐ CHỦ TIÊU BÌNH XÉT KHEN THƯỞNG

ĐIỀN HÌNH TIỀN TIỀN TOÀN THỊ XÃ LÀN THÚ IV

(Kèm theo Kế hoạch số:

48

/KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2020 của UBND thị xã)



STT	Tên ngành, cơ quan, đơn vị, xã, phường	Báo cáo tham luận tại Hội nghị			Báo cáo diễn hình (Đề nghị khen thưởng)			Ghi chú
		Tập thể	Cá nhân	Tổng số báo cáo	Tập thể	Cá nhân		
1	Công an		1	2	1	1	1	Công an thị xã xét chọn
2	Quân sự			2	1	1	1	Ban Chỉ huy quân sự thị xã xét chọn
3	Ngành Giáo dục		1	3	1	2	2	Phòng Giáo dục chủ trì xét chọn
4	Ngành Y tế			2	1	1	1	Phòng Y tế chủ trì xét chọn
5	Ngành Văn hóa - Thông tin			1	1	1	1	Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì xét chọn
6	Cơ quan Đảng			2	1	1	1	Văn phòng Thị ủy chủ trì xét chọn
7	Cơ quan Mặt trận và các Đoàn thể; Tổ chức Hội	Ủy ban MTTQVN	Hội Nông dân	2	1	1	1	-Ủy ban MTTQVN thị xã chủ trì xét chọn tập thể. -Hội Nông dân thị xã chủ trì xét chọn cá nhân.
8	Cơ quan Hành chính			2	1	1	1	
9	Các đơn vị sự nghiệp			2	1	1	1	Văn phòng HDND-UBND chủ trì xét chọn
10	Phường An Bình			2	1	1	1	
11	Phường Tây Sơn			2	1	1	1	
12	Phường An Phú			2	1	1	1	
13	Phường An Tân			2	1	1	1	

STT	Tên ngành, cơ quan, đơn vị, xã, phường	Báo cáo tham luận tại Hội nghị		Báo cáo diễn hình (Đề nghị khen thưởng)			Ghi chú
		Tập thể	Cá nhân	Tổng số báo cáo	Tập thể	Cá nhân	
14	Phường Ngô Máy			2	1	1	
15	Phường An Phước			2	1	1	UBND các xã, phường xét chọn cá nhân và tập thể của đơn vị mình
16	Xã Song An			2	1	1	
17	Xã Cửu An			2	1	1	
18	Xã Thành An	1		2	1	1	
19	Xã Xuân An			2	1	1	
20	Xã Tú An			2	1	1	
21	Doanh nghiệp			3	1	2	Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã phối hợp với Chi cục thuế xét chọn
Tổng số:		2	3	43	21	22	

PHỤ LỤC III

Hướng dẫn chỉ tiêu bình xét khen thưởng
và báo cáo điển hình tiên tiến của tổ chức và cá nhân trong 05 năm (2015-2020)
(Kèm theo kế hoạch số 48 /KH-UBND ngày 21/5/2020 của UBND thị xã)

1. Chỉ tiêu bình xét khen thưởng

Trên cơ sở chỉ tiêu số lượng đại biểu chính thức nêu tại kế hoạch này, Hội đồng thi đua khen thưởng cấp xã và các cơ quan (hoặc liên cơ quan) chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xét chọn, cử Đại biểu là những tập thể và cá nhân tiêu biểu, các tấm gương điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt trong giai đoạn 2015 - 2020 đề nghị Chủ tịch UBND thị xã tặng Giấy khen tại Hội nghị (theo bảng phân bổ chỉ tiêu bình xét khen thưởng điển hình tiên tiến của kế hoạch).

2. Nội dung báo cáo

a) Trong lĩnh vực sản xuất:

- + Mô hình chăn nuôi với quy mô lớn, hiệu quả cao.
- + Kinh doanh giỏi.
- + Kinh tế trang trại đạt hiệu quả cao.
- + Kinh doanh tổng hợp (HTX).
- + Sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp giỏi.
- + Các cá nhân có sáng kiến cải tiến kỹ thuật.

b) Trong đời sống xã hội:

- + Triển khai tốt công tác xã hội hóa giáo dục, y tế.
- + Dạy tốt, học tốt.
- + Học sinh nghèo vượt khó.
- + Thanh niên tiên tiến trong phong trào lập thân, lập nghiệp và tham gia công tác xã hội.

- + Phụ nữ đảm đang giỏi việc nước, đảm việc nhà.
- + Công tác dân số kế hoạch hóa gia đình.
- + Xóa đói giảm nghèo.
- + Làm tốt công tác đền ơn đáp nghĩa, chăm lo đời sống của các đối tượng chính sách.

+ Làm tốt việc giúp đỡ người neo đơn, người có hoàn cảnh khó khăn.

+ Có tinh thần cứu người bị nạn.

c) Công tác về quốc phòng, an ninh, xây dựng hệ thống chính trị:

- + Gương người tốt trong phong trào bảo vệ an ninh tổ quốc, giữ gìn TTATXH.
- + An toàn giao thông; Công an nhân dân thực hiện 6 điều Bác Hồ dạy.
- + Góp phần xuất sắc vào công tác xây dựng nền quốc phòng toàn dân.
- + Làm tốt công tác xây dựng Đảng, Mặt trận và các đoàn thể.

+ Thực hiện tốt cuộc vận động “Học tập và làm theo Tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

+ Cải cách hành chính, chống quan liêu, tham nhũng, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

3. Đề cương báo cáo điển hình

Nội dung các báo cáo cần ngắn gọn, mỗi báo cáo dài khoảng 2.500 đến 3.000 từ (khoảng 03 trang đánh máy giấy A4), dự kiến báo cáo từ 10-15 phút và có thể theo trình tự sau đây:

- Giới thiệu sơ lược về nhân thân, đặc điểm tình hình của địa phương, đơn vị có liên quan đến công việc của mình và liên quan đến việc phấn đấu thực hiện tốt công việc (hoặc hoàn cảnh ra đời, tình trạng khi được sắp xếp, đổi mới về tổ chức, nếu là đơn vị tập thể);

- Đã đạt được thành tích gì trong giai đoạn 2015-2020 hoặc trong năm 2020. Phân tích tính nổi trội, tầm quan trọng, ý nghĩa thực tiễn của thành tích đạt được, ảnh hưởng tích cực của kết quả đã đạt được đối với bản thân, tổ chức, địa phương và xã hội;

- Rút ra các ưu, nhược điểm, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm;

- Các kiến nghị, đề xuất với các cấp, các ngành để tập thể, cá nhân phát huy thành tích trong thời gian tới hoặc để nhân rộng điển hình tiên tiến ở địa phương, đơn vị.

Chú ý :

- Chú trọng đến đồng bào dân tộc thiểu số, đại biểu nữ.

- Trong quá trình xét chọn đại biểu cũng như xây dựng báo cáo điển hình đề nghị khen thưởng, các xã, phường phải phối hợp chặt chẽ với các đoàn thể của thị xã để lựa chọn đúng đối tượng tiêu biểu trên cơ sở kết quả bình xét tại Hội nghị tổng kết của các ngành, các cấp./.